
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 07 січня 2025 р. Чернігів № 9 

 

Про внесення змін до обласного  

бюджету Чернігівської області  

на 2025 рік 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, постанови Кабінету Міністрів 

України від 11.03.2022 № 252 «Деякі питання формування та виконання  

місцевих бюджетів у період воєнного стану», розпорядження Кабінету Міністрів 

України від 20.12.2024 № 1297-р «Про погодження розподілу додаткової дотації 

на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів 

освіти та охорони здоров’я між місцевими бюджетами у 2025 році», наказів 

Міністерства фінансів України від 18.12.2024 № 647 «Про затвердження Змін до 

бюджетної класифікації» та від 24.12.2024 № 658 «Про затвердження Змін до 

Типової відомчої класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету та 

Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету» 

з о б о в ’ я з у ю : 

1. Внести до розпорядження начальника Чернігівської обласної військової 

адміністрації від 13.12.2024 № 971 «Про обласний бюджет Чернігівської області 

на 2025 рік» такі зміни: 

1) пункт 3 обласного бюджету Чернігівської області на 2025 рік (код 

бюджету 2510000000) доповнити абзацом другим такого змісту: 

«Відповідно до частини п’ятої статті 103
6
 Бюджетного кодексу України та 

згідно з Порядком розподілу додаткової дотації на здійснення переданих з 

державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров’я, 

затвердженим розпорядженням начальника Чернігівської обласної військової 

адміністрації від 26.09.2022 № 352, затвердити розподіл додаткової дотації на 

здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів 

освіти та охорони здоров’я в сумі 90 341 900 гривень для обласного бюджету.»; 

2) у додатку 1 до обласного бюджету Чернігівської області на 2025 рік (код 

бюджету 2510000000): 

а) слова «Плата за ліцензії на виробництво спирту етилового, коньячного і 

плодового та зернового дистиляту, дистиляту виноградного спиртового, 

біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що 

використовуються в електронних сигаретах» замінити словами «Плата за 

ліцензії на право виробництва спирту етилового, спиртових дистилятів, 



2 
 

біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що 

використовуються в електронних сигаретах, на право вирощування тютюну та 

на право ферментації тютюнової сировини»; 

б) слова «Плата за державну реєстрацію (крім адміністративного збору за 

проведення державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців 

та громадських формувань)» замінити словами «Плата за державну реєстрацію 

(крім адміністративного збору, що справляється відповідно до Закону України 

«Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та 

громадських формувань»)»; 

в) слова «Плата за ліцензії на право оптової торгівлі алкогольними 

напоями, тютюновими виробами та рідинами, що використовуються в 

електронних сигаретах» замінити словами «Плата за ліцензії на право оптової 

торгівлі алкогольними напоями, сидром та перрі (без додавання спирту), 

тютюновими виробами, рідинами, що використовуються в електронних 

сигаретах»; 

г) слова «Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними 

напоями, тютюновими виробами та рідинами, що використовуються в 

електронних сигаретах» замінити словами «Плата за ліцензії на право 

роздрібної торгівлі алкогольними напоями, сидром та перрі (без додавання 

спирту), тютюновими виробами та рідинами, що використовуються в 

електронних сигаретах»; 

ґ) слова «Плата за ліцензії на виробництво пального» замінити словами 

«Плата за ліцензії на право виробництва пального»; 

д) слова «Плата за ліцензії на право оптової торгівлі пальним» замінити 

словами «Плата за ліцензії на право оптової торгівлі пальним, за наявності 

місць оптової торгівлі пальним, оптової торгівлі пальним за відсутності місць 

оптової торгівлі пальним»; 

е) слова «Плата за ліцензії на право зберігання пального» замінити 

словами «Плата за ліцензії на право зберігання пального, на право зберігання 

пального виключно для потреб власного споживання та/або промислової 

переробки»; 

є) внести зміни згідно з додатком 1 до цього розпорядження, що додається. 

3) у додатку 3 до обласного бюджету Чернігівської області на 2025 рік (код 

бюджету 2510000000): 

а) слова «Утримання закладів, що надають соціальні послуги дітям, які 

опинились у складних життєвих обставинах, підтримка функціонування дитячих 

будинків сімейного типу та прийомних сімей» замінити словами «Надання 

комплексу послуг дітям-сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування, 

особам з їх числа та дітям віком від 3 до 18 років, які опинились у складних 

життєвих обставинах, закладами, які надають соціальні послуги дітям»; 



3 
 

б) слова «Утримання та забезпечення діяльності центрів соціальних служб» 

замінити словами «Здійснення соціальної роботи та надання соціальних послуг 

центрами соціальних служб та центрами надання соціальних послуг 

особам/сім’ям, які належать до вразливих груп населення та/або перебувають у 

складних життєвих обставинах»; 

в) слова «Інші заходи та заклади молодіжної політики» замінити словами 

«Забезпечення молодіжними центрами соціального становлення та розвитку 

молоді та інші заходи у сфері молодіжної політики»; 

г) слова «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері соціального 

захисту і соціального забезпечення» замінити словами «Надання комплексу 

послуг особам/сім’ям у сфері соціального захисту та соціального забезпечення 

іншими надавачами соціальних послуг»; 

ґ) слова «Утримання центрів фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю 

і реабілітаційних шкіл» замінити словами «Розвиток фізичної культури і спорту 

осіб (дітей) з інвалідністю центрами з фізичної культури і спорту та дитячо-

юнацькими спортивними школами осіб з інвалідністю»; 

д) слова «Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних 

дитячо-юнацьких спортивних шкіл» замінити словами «Розвиток здібностей у 

дітей та молоді з фізичної культури та спорту комунальними дитячо-юнацькими 

спортивними школами»; 

е) внести зміни згідно з додатком 2 до цього розпорядження, що додається; 

4) внести в додаток 5 до обласного бюджету Чернігівської області на 2025 

рік (код бюджету 2510000000) зміни згідно з додатком 3 до цього 

розпорядження, що додається; 

5) внести в додаток 7 до обласного бюджету Чернігівської області на 2025 

рік (код бюджету 2510000000) такі зміни: 

а) слова «Утримання центрів фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю 

і реабілітаційних шкіл» замінити словами «Розвиток фізичної культури і спорту 

осіб (дітей) з інвалідністю центрами з фізичної культури і спорту та дитячо-

юнацькими спортивними школами осіб з інвалідністю»; 

б) слова «Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних 

дитячо-юнацьких спортивних шкіл» замінити словами «Розвиток здібностей у 

дітей та молоді з фізичної культури та спорту комунальними дитячо-юнацькими 

спортивними школами». 

 

 

Начальник                                                                                         В’ячеслав ЧАУС 

 

 

 


